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1. ÚVOD

Organizování různých sportovních soutěží patří do náplně každého učitele tělesné výchovy

jak na prvním, tak na druhém stupni základní školy. Na něm je veškerá zodpovědnost za úspěch či

neúspěch soutěže. Samozřejmě záleží také na lidech, které si učitel vybere ke spolupráci. Ať už to

jsou spolupracovníci z řad pedagogického sboru, z jiných profesí, nebo u školních a okrskových kol

schopní a spolehliví žáci devátých ročníků základní školy, většinou aktivní sportovci. Téma

diplomové práce jsem si zvolil z důvodů několikaleté zkušenosti s pořádáním různých sportovních

turnajů pro žáky základních škol, na úrovní školních až okresních kol a možností využití těchto

zkušeností v zadané práci. Diplomová práce se zabývá zajištěním organizace okresního kola v Mc

Donald's Cupu.

A proč právě kopaná a Mc Donald's Cup? Kopaná je jeden z nejvíce populárních sportů na

světě. Do styku s ní přichází děti bez rozdílu pohlaví od dětství. A já nejsem výjimkou. Jako asi

každý mám svůj oblíbený klub, před narozením dětí jsem nevynechal jediný domácí zápas.

Kopanou vídám v televizi, novinách, časopisech a jiných sdělovacích prostředcích, v místě bydliště

chodím na domácí zápasy našich pralesních borců. Po pravdě řečeno tento prales v mém věku baví

více než dříve první, nebo druhá liga. Kopanou, fotbal mám prostě v sobě. A Mc Donald's? Jako

bufet nic moc. Jako turnaj pro žáky prvního stupně základních škol paráda. Prvně jsem se s tímto

dnes již fenoménem setkal ve školním roce 1999/ 2000. Jako začínající učitel jsem byl hozen do

divoké řeky výběru dětí pro školní tým a účasti na okrskovém a posléze okresním kole. Byl jsem

nadšen. A toto nadšení mě drží do dnešní doby. Celý ten čas vídám nadšené a natěšené děti, které se

od září ptají, kdy se bude hrát a jestli to bude jako loni. Žáci, co jsou již v šesté třídě, zase prosí o

ponížení do třídy páté, aby mohli opět hrát. Já osobně pořádám školní kola, s krátkou tříletou

přestávkou práce v jiném oboru, od roku 2000. Od roku 2008 pořádám jak okrsková, tak okresní

kola. Tak to zkusme zúročit.
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2. Cíle a úkoly diplomové práce

2.1 Cíle a úkoly práce

Hlavním cílem práce je připravit a zrealizovat sportovní turnaj pro žáky prvního

stupně základní školy. Přímo se jedná o realizaci školního, okrskového a hlavně okresního

kola McDonald's Cupu.

2.2 Úkoly: - vybrání místa akce

- vyjednání termínu akce

- rozeslání propozic turnaje

- zajištění po stránce personální a organizační

- vytvoření hracího systému

- uspořádání turnaje

- vyhodnocení turnaje
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3. Teoretická část

Metodika práce

Informace jsem získával z uvedených pramenů, z rozhovorů a vlastních zkušeností. Na

základě ústního svolení, které jsem obdržel od účastníků rozhovorů, jsem těchto

informací využil ke zpracování v diplomové práci. Dotazování probíhalo v rovině ústní,

telefonické a elektronické.

Diplomová práce je spojením získaných poznatků v jeden celek.

3.1 McDonald's Cup - ocenění turnaje v jeho historii

Outstanding Camping Awards

6. a 7. června 2013 proběhlo v Madridu slavnostní předávání cen v rámci Europan

Corporate Relations Insights Meetingu. McDonald's Česká republikamamMcDonald's

Slovensko získaly ocenění Outstanding Campaign Awards for the McDonald's Cup.

Mc Donald's Cup: Nejlepší událost grassroots fotbalu roku 2009

Osmý Česká spořitelna galavečer grassroots fotbalu za rok 2009 přinesl osm anket, ve

kterých byli vyhlášeni ti nejlepší za minulý rok. Oceněny byly také jednotlivé akce

spadající do oblasti amatérského fotbalu. Velký úspěch slavil 12. ročník turnaje Mc

Donald's Cup, který získal cenu za Nejlepší událost grassroots fotbalu roku 2009.

Mc Donald's Cup: Nejlepší Grassroots akce roku 2012

V lednu 2013 se v prostorách pražského paláce Žofín konal 11. Galavečer Grassroots

fotbalu. Jubilejní 15. ročník největšího turnaje žáků ZŠ Mc Donald's byl vyhlášen jako

Nejlepší Grassroots akce roku 2012.

Ocenění UEFA Grassroots Programme pro McDonald's Cup

McDonald's Cup byl vyhlášen nejhodnotnějším turnajem v České republice v projektu

UEFA Fotbal pro všechny za rok 2016.

9

3.2 Základní pravidla a dodatky k pravidlům

Základní pravidla:

Rozměry hrací plochy malého hřiště (dále jen „malé hřiště“) jsou dány rozměry poloviny hrací

plochy velkého hřiště, s maximálním důrazem na bezpečnost hráčů. Pojmem „zmenšené hřiště“ je

také míněna hrací plocha tzv. „zmenšeného hřiště“.
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 Počet hráčů: Na soupisku lze zapsat maximálně 14 hráčů. V poli může nastoupit maximálně

7 hráčů; brankář může hrát rukama pouze ve vymezeném prostoru. Počet hráčů v poli může být

upraven dle podmínek a možností pořadatele; po dohodě vedoucích družstev, maximální úprava

5+1.

Střídání hráčů: „Hokejové“ v průběhu hry střídající hráč musí jako první opustit hrací

plochu v prostoru, kde je trenér (učitel) a náhradní hráči.

Hrací doba: kategorie A – 2 x 20 min (vždy s přestávkou)

kategorie B – 2 x 25 min (vždy s přestávkou)

V případě turnajového způsobu je možno hrací dobu upravit dle potřeby se souhlasem všech

vedoucích družstev a vzhledem k možnostem účastníků, pořadatel může stanovit jako minimální

hrací dobu 2x10 min – s přestávkou pro výměnu stran.

Branka: Rozměry 5 x 2 m na minifotbal, u školních kol podle podmínek i branky na

házenou.

Míč: Fotbalový velikosti č. 4 (menší průměr, lehčí).

Výstroj: Není povolena obuv s koženou podrážkou a vyměnitelnými kolíky, dresy – stejná

barva u jednoho mužstva, brankář barevně odlišený od spoluhráčů i soupeře.

Rozhodčí: Z řad učitelů, trenérů, rodičů, ale i žáků starších ročníků ZŠ (8., 9. třída) okresní,

krajská finále a Svátek fotbalu – kvalifikovaný rozhodčí (pro turnaj McDonald’s Cup je možné

využít i projektu mladých rozhodčích v rámci FAČR, seznamy rozhodčích jsou k dispozici na

příslušných KFS).

Stravování a cestovní výdaje: V režii účastníků.

Zdravotník: Za zdravotní službu zodpovídá pořadatel akce, účastníci soutěže u sebe musí

mít karty zdravotní pojišťovny.
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Hřiště, míče: Zabezpečuje pořadatel akce.

Dodatky k pravidlům

Míč v zázemí -

Za postranní čarou – autové vhazování provádí hráč družstva, které se neprovinilo (obě ruce
s míčem za hlavou)

Míč za brankovou čarou -

1. Vinou útočícího družstva – hru zahajuje brankář libovolným způsobem (rukou, nohou, ze

země; z ruky).

2. Vinou bránícího družstva – útočící družstvo provádí rohový kop cca ze vzdálenosti 12 m od

brankové tyče, u které míč přešel za brankovou čáru – vzdálenost je nutno vyznačit čárou

nebo metou.

Hra brankáře -

Míč za brankovou čarou: brankář musí rozehrát vždy z brankového území a to do poloviny

hřiště. Míče se musí dotknout některý z hráčů na této polovině hřiště; nestačí odraz od země.

Porušení pravidla se trestá přímým volným kopem z poloviny hřiště.

Brankář chytí míč ze hry do rukou -

1. Jestliže brankář rozehrává míč z brankového území, musí rozehrát vždy do vlastní poloviny

hřiště. Míče se musí dotknout některý z hráčů na hrací ploše. Porušení se trestá přímým

volným kopem z poloviny hřiště.

2. Jestliže brankář položí míč na zem – míč je ve hře (soupeř může brankáře atakovat), nesmí

míč opět vzít do rukou. Míč může nohou rozehrát i přes půlící čáru.

Malá domů je zakázaná: pokud brankář zahraje míčem rukou v brankovém území poté, co mu jej

úmyslně nohou přihrál spoluhráč – trestá se pokutovým kopem.
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Nedovolená hra:

Držení, strkání, podrážení, vrážení rukama apod., hra rukama u hráčů v poli po celé ploše


[…]


protože žádný rok nevíte s jakými hráči přijedou a co od nich můžete očekávat.

Za sebe mohu říct, že s realizací turnaje jsem spokojen. A není to jen díky mé přípravě nebo

nějakých schopnostech. Nebýt pomocníků z řad žáků devátých tříd, rozhodčích, ředitelství školy,

kolegů v práci, paní Vlčkové ze sportovního areálu, by se nic tak dobře nepovedlo. Tím jim patří

obrovské děkuji!!!
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7 Závěr

Turnaj probíhal jako každý rok v osvědčném sportovním areálu v Roudnici nad Labem Pod

Lipou. S výběrem místa nebyl žádný problém, jelikož spolupráce s vedoucími tohoto areálu je

perfektní. Propozice s rozdělenými okrsky byly odeslány včas, dotazy od postupujících škol byly

zodpovězeny. Samotný turnaj proběhl v pěkné atmosféře. Hrací systém byl upraven dle nutnosti na

místě. Každý den byl ukončen vyhlášením. Po ukončení turnaje bylo hrací místo vždy řádně

ukklizeno. Osobně hodnotím turnaj jako povedený. Vše probíhalo podle plánu a řešení problémů

nastalo ihned, jak se objevily. Doufám, že v budoucích letech tento turnaj bude pokračovat v

duchu, který dosud má. To znamená fair – play, bojovnost, kamarádství a úcta k soupeři.
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8 Resume

Cílem této diplomové práce byla příprava a realizace sportovního turnaje v kopané. Přímo se
jednalo o turnaj McDonald's Cup určený pro děti prvního stupně základních škol. Turnaj se
uskutečnil v termínu 2.5. 2018 mladší děti( 1.- 3. třídy) a 3.5. 2018 starší děti( 4.- 5. třídy). Turnaje
se účastnilo celkem čtrnáct družstev- vítězové kol okrskových.
Diplomová práce je rozdělena do dvou částí:

– teoretická část ( pravidla turnaje, historie)
– praktická část ( realizace turnaje)

The aim of this thesis was the preparation and realization of a sports tournament McDonald's
Cup intended for children in Primary schools. The tournament took place in terms: 2 May 2018 for
aounger pupils( class1 – class3) and in 3 May 2018 for older pupils( class 4 – class 5). A total of
terms participated in the tournament – the winners of regional turnaments.
The thesis is divided into two parts:

– the theoretical ( the rules of the tournament, history)
– the practical ( the realization of the tournament)
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12 Příloha 1

OKRESNÍ KOLO 2017/2018

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ A- kat. I ( 2011- 2008)

1. ZŠ ŠKOLNÍ ROUDNICE NAD LABEM

2. ZŠ A. BARÁKA LOVOSICE

3. ZŠ JUNGMANNOVA ROUDNICE N.L.

4. ZŠ ŠKOLNÍ ŠTĚTÍ

5. ZŠ HORNÍ BEŘKOVICE

6. ZŠ LINGUA UNIVERSAL LITOMĚŘICE

7. …...................................................

8. …...................................................

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ B- kat. II ( 2008- 2006)

1. ZŠ JUNGMANNOVA ROUDNICE NAD LABEM

2. ZŠ STRAŠKOV

3. ZŠ ŠKOLNÍ ŠTĚTÍ

4. ZŠ K.JEŘÁBKA ROUDNICE NAD LABEM

5. ZŠ TEREZÍN

6. ZŠ B. NĚMCOVÉ LITOMĚŘICE

7. ZŠ LADOVA LITOMĚŘIC

8. ZŠ SADY PIONÝRŮ LOVOSICE
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Příloha 2

Mc D’s Cup 2018 – organizační výpomoc
Termín konání: 3.5. 2018
Místo konání: Roudnice n.L. – Pod Lipou
Začátek akce: 8:30 hod Konec: cca 12:30 hod
Sraz: 8:00 hod – hřiště s umělou trávou
Souhlasím s účastí syna………………………na akci. Po ukončení může jít sám
z místa konání domů.
Datum…………………….. Podpis…………………….

Příloha 3

Okresní kolo McD’s Cup - kat. A
Termín konání: 2.5. 2018
Místo konání: Roudnice n.L. – Pod Lipou
Sraz: 7:25 hod u vrátnice školy
Konec akce: cca 12:30 hod
S sebou kartičku pojištěnce, nepromokavou bundu, kopačky, svačinu, příp. věci na
převlečení- dle počasí. Po ukončení může jít – sám domů

-vyzvednu v místě konání
-půjde do družiny

Souhlasím s účastí syna………………. na akci a zároveň prohlašuji, že je zdravotně
způsobilý se zúčastnit.
Datum………………………. Podpis………………………..
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Příloha 4

POTVRZENÍ O ÚČASTI NA OF Mc D's CUPU

Potvrzuji tímto, že pan...................................... se ve dnech 2.5. 2018 a 3.5. 2018 účastnil jako
rozhodčí okresního finále Mc D's Cup. Po oba dny v době od 8:00 hod do 14:00 hod byl přítomen
ve sportovním areálu Pod Lipou.
Děkuji moc a s pozdravem Křivanec Vít ZŠ Jungmannova Rce n.L.
OR AŠSK Ltm

POTVRZENÍ O ÚČASTI NA OF Mc D's CUPU

Potvrzuji tímto, že pan...................................... se ve dnech 2.5. 2018 a 3.5. 2018 účastnil jako
rozhodčí okresního finále Mc D's Cup. Po oba dny v době od 8:00 hod do 14:00 hod byl přítomen
ve sportovním areálu Pod Lipou.
Děkuji moc a s pozdravem Křivanec Vít ZŠ Jungmannova Rce n.L.
OR AŠSK Ltm
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Příloha 5
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Příloha 7

foto: Křivanec Vít
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Příloha 9
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