HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE- OPONENTSKÝ POSUDEK

Akademický rok 2018/2019

Jméno studenta: Vít Křivanec
Studijní obor: Učitelství pro 1. st. ZŠ
Téma diplomové práce: Příprava a realizace sportovního turnaje pro žáky prvního stupně základních škol

Typ diplomové práce:

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Předložená diplomová práce si klade za cíl připravit a realizovat sportovní akci. Pokud předpokládáme, že se jedná o práci projektového charakteru, je cíl definován nedostatečně. Z nesprávného definování cíle diplomové práce potom plyne celá řada obsahových nedostatků. Např. není zmíněna předprojektová fáze ani studie proveditelnosti. Ve fázi plánování projektu nejsou uvedeny zdroje (materiální, personální, finanční), ani jejich čerpání, časový harmonogram prací, krizový scénář. Velmi vágně jsou definována rizika, ovšem bez jejich řešení, popř. možnosti eliminace. Pokud se týče zhodnocení projektu sportovní akce, rovněž není uvedeno vůbec.

Text diplomové práce je beze smyslu rozdělen na teoretickou a praktickou část, přestože téměř veškeré uvedené informace se vztahují k realizovanému turnaji. Pokud se týče práce s literaturou, jsou v referenčním seznamu uvedeny zdroje, na které není v textu žádný odkaz a naopak. Citace, které jsou uvedeny v textu, jsou uváděny nestandardním způsobem.

Přes veškeré připomínky je nutno upozornit na skutečnost, že turnaje se zúčastnilo cca 600 dětí mladšího školního věku, což má jednoznačně pro propagaci pohybové aktivity mezi dětmi značný význam.

**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA PEDAGOGICKÁ
Centrum tělesné výchovy a sportu**

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Provedli jste předem tvz. personální rozvahu, neboli stanovili jste počet osob s konkrétním úkolem, které budete ve fázi plánování i ve fázi realizace potřebovat?

Provedli jste finanční rozvahu?

Jak jste stanovili časový harmonogram prací projektu?

V Plzni, dne

KOPIE - SHODA

.....

podpis oponenta práce

S ORIGINÁLEM

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta pedagogická
Centrum tělesné výchovy a sportu